2.
2.1
2.1.1

2.1.1.1
2.1.1.2
2.1.1.3
2.1.1.4
2.1.2
2.1.3
2.2
2.2.1
2.2.2

INHALTSVERZEICHNIS

Bedeutung der Kadltemittel R502 und R22
im Hinblick auf internationale und nationale

Regelungen

Auswahl von Alternativen
Reinstoffe

Abkdmmlinge der Methan- und Ethangruppe als

Alternativkaltemittel
Normalsiedepunkte
Brennbarkeit und Giftigkeit
Energetische Bewertung
Unweltvertraglichkeit
Abkommlinge des Propans
Abkommlinge der Ether
Kaltemittelgemische
R32-Gemische als R22~Ersatz
R22-Gemische als R502-Ersatz

Zusammenfassung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/931832128

digitalisiert durch

Seite

w W


http://d-nb.info/931832128

