

INHALTSVERZEICHNIS

Seite

1.	Bedeutung der Kältemittel R502 und R22 im Hinblick auf internationale und nationale Regelungen	1
2.	Auswahl von Alternativen	3
2.1	Reinstoffe	3
2.1.1	Abkömmlinge der Methan- und Ethangruppe als Alternativkältemittel	3
2.1.1.1	Normalsiedepunkte	3
2.1.1.2	Brennbarkeit und Giftigkeit	6
2.1.1.3	Energetische Bewertung	6
2.1.1.4	Umweltverträglichkeit	9
2.1.2	Abkömmlinge des Propans	12
2.1.3	Abkömmlinge der Ether	13
2.2	Kältemittelgemische	15
2.2.1	R32-Gemische als R22-Ersatz	15
2.2.2	R22-Gemische als R502-Ersatz	25
	Zusammenfassung	39